АДМИНИСТРАЦИЯ  СПИРОВСКОГО  РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2016                                        п.Спирово                                              № 274-п

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Спировского района от 05.03.2013 № 131-п "Об утверждении Положения о порядке работы с персональными данными в администрации Спировского района"

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», в связи с организационно-кадровыми  изменениями в администрации Спировского района,

Администрация Спировского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление Администрации Спировского района от 05.03.2013 № 131-п "Об утверждении Положения о порядке работы с персональными данными в администрации Спировского района" (далее - постановление):

1.1. В приложение № 1 к постановлению внести дополнения (прилагается).

В пункт 2 постановления внести изменения, изложив его в следующей редакции:

"2. Утвердить Список должностей муниципальной службы, должностей, не относящихся к должностям муниципальной службы, а также иных должностей  в Администрации Спировского района, уполномоченных на обработку персональных данных и (или) имеющих доступ к персональным данным (Приложение № 2)".

1.2. Приложение № 2  к постановлению изложить в следующей редакции:
" Список должностей муниципальной службы,  должностей, не относящихся к должностям муниципальной службы, а также иных должностей  в Администрации Спировского района, уполномоченных на обработку персональных данных и (или) имеющих доступ к персональным данным
	Наименование структурного подразделения

Администрации района

	наименование должности муниципальной службы,

должности, не относящейся к должностям

муниципальной службы, а также иной должности

	1
	Заместитель Главы Администрации района

	2
	Управляющий делами

	Архивный отдел

	3
	Заведующий отделом

	4
	Ведущий специалист

	Отдел по архитектуре, строительству,

транспорту, ЖКХ и благоустройству

	5
	Заведующий отделом

	6
	Заместитель заведующего отделом

	7
	Инспектор

	8
	Инженер

	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям

	9
	Заведующий отделом

	10
	Главный специалист

	11
	Инспектор

	Юридический отдел

	12
	Заведующий отделом

	13
	Главный специалист-юрисконсульт

	Отдел экономики, инвестиций и муниципального заказа

	14
	Заведующий отделом

	15
	Главный специалист

	Отдел ЗАГС

	16
	Заведующий отделом

	17
	Ведущий специалист

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности

	18
	Заведующий отделом

	19
	Бухгалтер

	20
	Бухгалтер по работе с поселениями

	Отдел по мобилизационной подготовке, делам ГО и ЧС

	21
	Заведующий отделом

	Отдел организационной и кадровой работы

	22
	Заведующий отделом

	23
	Ведущий специалист

	24
	Делопроизводитель

	25
	Секретарь приемной

	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

	26
	Главный специалист - ответственный секретарь КДН и ЗП

	Административная комиссия

	27
	Секретарь-машинистка административной комиссии

	Единая дежурно-диспетчерская служба

	28
	Старший оперативный дежурный

	29
	Оперативный дежурный

	Наименование самостоятельного структурного
подразделения Администрации района

	наименование должности муниципальной службы,

должности, не относящейся к должностям

муниципальной службы

	МУ РОНО Администрации Спировского района

	30
	Заведующий отделом

	31
	Заместитель заведующего отделом

	32
	Ведущий специалист

	33
	Инспектор

	МУ Отдел по делам культуры, молодежи и
спорту Администрации района

	34
	Заведующий отделом

	35
	Заместитель заведующего отделом

	36
	Главный специалист

	МУ Финансовый отдел Администрации района

	37
	Заместитель Главы Администрации района - заведующий финансовым отделом Администрации района

	38
	Заместитель заведующего финансовым отделом - начальник отдела прогнозирования доходов бюджета

	39
	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности

	40
	Начальник бюджетного отдела

	41
	Начальник казначейского исполнения бюджета

	42
	Главный специалист

	43
	Ведущий специалист

	44
	Специалист 1 категории                                                                                        "

1.3. пункт 4 постановления дополнить абзацами следующего содержания:

"В случае временного отсутствия работника, указанного в абзаце первом настоящего пункта, за которым в соответствии с законом сохраняется место работы,  ответственным за организацию обработки персональных данных в Администрации Спировского района назначить лицо, его замещающее.

В связи с временным замещением основного работника, указанного в абзаце первом настоящего пункта, назначить ответственным за организацию обработки персональных данных в Администрации Спировского района Кудряшову Л.Ю. на период ее временного перевода на должность управляющего делами Администрации Спировского района."

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Спировского района в течение 10 дней после  его утверждения.
Глава Спировского района                                                                Д.С. Михайлов

Приложение к постановлению

Администрации Спировского

района от 30.12.2016 № 274-п

Приложение 3

к Положению о порядке работы

с персональными данными

в администрации Спировского

района

Типовая форма разъяснения
субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные

Уважаемый (ая)

____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)

Лица, которые намерены вступить в те, или иные правовые отношения с Администрацией Спировского района Тверской области не обязаны предоставлять персональные данные, однако, непредставление данной информации может сделать невозможным продолжение правовых отношений с Администрацией Спировского района Тверской области, выполнение юридических и иных обязательств.

Персональные данные хранятся и обрабатываются в Администрации Спировского района Тверской области в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Тверской области.

Руководитель администрации Спировского района
"____" ___________ 20__ г.